
           1. Satzung 

    zur Änderung der Hauptsatzung 

  der Stadt Lübz vom 

        30.09.2014 

 

 

 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) 

v. 13.07.2011 (GVOBl. M-V, S. 777) wird nach Beschlussfassung der Stadtvertretung Lübz vom 

26.06.2019 und nach Anzeige bei der unteren Rechtsaufsichtsbehörde folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel 1 

 

Änderung der Hauptsatzung 

 

Die Hauptsatzung der Stadt Lübz vom 30.09.2014 wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 2 Abs. 1 werden die Ortsteile Burow und Gischow ergänzt: 

 

„(1) Es werden folgende Ortsteile gebildet: 

a) Bobzin 

b) Broock 

c) Burow 

d) Gischow 

e) Hof Gischow 

f) Lutheran 

g) Riederfelde 

h) Ruthen 

i) Wessentin.“ 

 

2. Im § 12 Abs. 4 werden nach dem Unterpunkt e) folgende Punkte eingefügt: 

 

„f) Burow, Burower Dorfstraße (Bushaltestelle, Parkplatz) 

g) Gischow, Gischower Hauptstraße (Bushaltestelle) 

h) Meierberg“. 

 

   Die bisherigen Unterpunkte f), g) und h) rücken dementsprechend auf: 

i) im Ortsteil Lutheran (Hauptstr., vor dem Gebäude Nr. 20) 

j) im Ortsteil Ruthen (Zum Weinberg, vor dem Grundstück 13a) 

k) im Ortsteil Wessentin (Eldestr. 22a, neben der alten Feuerwehr). 

 

 

Artikel 2 

 

         Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

 

Lübz, den 20.07.2019 

 

 
gez. Stein 
Bürgermeister 


